Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ
20.09.2019

                                                   № 461
                       г.Волгодонск

Об итогах проведения муниципального
этапа VII Метапредметной олимпиады
школьников проекта «Школа Росатома»
в 2019 году

В соответствии с приказом Управления образования г.Волгодонска от 16.09.2019
 №447 «Об организации и проведении муниципального этапа  Метапредметной олимпиады школьников  проекта «Школа Росатома» в 2019 году» на базе МБОУ СШ №1 г.Волгодонска  проведен муниципальный этап        VII Метапредметной олимпиады школьников. Подведены итоги, определены победители и призеры.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа                              VII Метапредметной олимпиады школьников проекта «Школа Росатома» (далее-олимпиада) (приложение №1).
2. Руководителям МБОУ СШ №15 г.Волгодонска (И.М.Скляров), МБОУ «Лицей №16» г.Волгодонска (Л.Н.Лушникова), МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска (Л.В.Белякова) рекомендовать поощрить педагогических работников, подготовивших победителей и призеров  муниципального этапа олимпиады.
3. Руководителю МБОУ СШ №1 г.Волгодонска  Г.В.Полякову рекомендовать поощрить педагогических работников, принявших участие в подготовке и проведении муниципального этапа VII Метапредметной олимпиады школьников проекта «Школа Росатома».
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Рекомендовать поощрить педагогов, участвовавших в экспертизе материалов, представленных на муниципальный этап олимпиады (приложение №2).
4.2. Организовать системную работу учреждения по подготовке обучающихся к VIII Метапредметной олимпиаде школьников проекта «Школа Росатома».
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г.Волгодонска Е.Г.Комлеву.
Начальник Управления

образования г.Волгодонска

                                                Т.А. Самсонюк
Татьяна Александровна Ратманова

8(8639)240280

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА
VII Метапредметной олимпиады «Школы Росатома»

	№
	Наименование школы (по уставу)
	Название команды (формат: № школы/номер команды, например: 555/2)
	ФИО участников школьной команды
	Итоговый балл
	Место

	1.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №1 г.Волгодонска
	1/1
	5 кл.
	Жук Константин Евгеньевич
	6,69

	6 кл.
	Соловьев Всеволод Владимирович

	7 кл.
	Таранов Владимир Владимирович

	8 кл.
	Пужинская Алина Валерьевна

	2.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №5 г.Волгодонска
	5/1
	5 кл.
	Хомутова Полина Романовна
	18,31

	6 кл.
	Чижик Яков Романович

	7 кл.
	Боровец Андрей Сергеевич

	8 кл.
	Елецкая Аксинья Александровна

	3.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №7 имени Героя РФ М.В.Ревенко г.Волгодонска
	7/1
	5 кл.
	Половых Ксения Михайловна
	4,50

	6 кл.
	Тишевская София Алексеевна

	7 кл.
	Федорова Виктория Павловна

	8 кл.
	Рябичкова Ирина Александровна

	4.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №8 «Классическая» г.Волгодонска

	8/1
	5 кл.
	Ильин Павел Андреевич
	4,31

	6 кл.
	Медведев Дмитрий Викторович

	7 кл.
	Кашлаков Виталий Сергеевич

	8 кл.
	Дергачёв Фёдор Сергеевич

	5.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №9 имени И.Ф.Учаева г.Волгодонска
	9/1
	5 кл.
	Макаренко София Руслановна
	6,69

	6 кл.
	Дмитриева Ангелина Евгеньевна

	7 кл.
	Греченков Ярослав Николаевич

	8 кл.
	Щербань Кирилл Анатольевич

	6.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа «Центр образования» г.Волгодонска
	Центр образования/1
	5 кл.
	Игнатьев Дмитрий Алексеевич
	14,61

	6 кл.
	Ибрагимов Мирзабек Бахтиярович

	7 кл.
	Галкин Александр Игоревич

	8 кл.
	Донцова Виктория Алексеевна

	7.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №11 г.Волгодонска
	11/1
	5 кл.
	Вальдер Юрий Викторович
	2,01

	6 кл.
	Молчанов Александр Викторович

	7 кл.
	Купряшин Артем Юрьевич

	8 кл.
	Комаров Александр Игоревич

	8.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №12 г.Волгодонска
	12/1
	5 кл.
	Перепелкин Федор Юрьевич
	1,26

	6 кл.
	Куличев Егор Сергеевич

	7 кл.
	Кузьминых Алексей Константинович

	8 кл.
	Кузьминых Елизавета Константиновна

	9.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №13 г.Волгодонска
	13/1
	5 кл.
	Шевченко Максим Валерьевич
	14,49

	6 кл.
	Гороховский Артем Александрович

	7 кл.
	Коломыцев Дмитрий Олегович

	8 кл.
	Храмцова Екатерина Евгеньевна

	10.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №15 г.Волгодонска
	15/1
	5 кл.
	Рыжкина Дарья Михайловна
	58,37

	I

	6 кл.
	Добролюбова Наталья Андреевна

	7 кл.
	Зимин Михаил Максимович

	8 кл.
	Лободина Анна Богдановна

	11.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Естественно-математический лицей №16» г.Волгодонска
	16/1
	5 кл.
	Ярулина Маргарита Романовна
	54,90

	II

	6 кл.
	Лозюк Варвара Петровна

	7 кл.
	Пономаренко Артем Сергеевич

	8 кл.
	Лазутова Алиса Сергеевна

	12.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №18 г.Волгодонска
	18/1
	5 кл.
	Шишова Варвара Дмитриевна
	6,51

	6 кл.
	Требунский Игорь Евгеньевич

	7 кл.
	Солдатов Андрей Николаевич

	8 кл.
	Андреасян Давид Гамлетович

	13.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Политэк/1
	5 кл.
	Борисова Варвара Сергеевна

	30,60

	III

	6 кл.
	Тараскина Марина Сергеевна

	7 кл.
	Яцура Егор Олегович

	8 кл.
	Колмогорцева Дарья Максимовна

	14.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №21 г.Волгодонска
	21/1
	5 кл.
	Лещенко Анна Владимировна
	14,40

	6 кл.
	Плотников Владислав Сергеевич

	7 кл.
	Корчагина Маргарита Олеговна

	8 кл.
	Краснов Родион Артемович

	15.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №22 г.Волгодонска
	22/1
	5 кл.
	Смирнова Анастасия Константиновна
	29,40

	6 кл.
	Тупикин Александр Алексеевич

	7 кл.
	Маркина Анастасия Максимовна

	8 кл.
	Бутырин Андрей Андреевич

	16.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №23 г.Волгодонска
	23/1
	5 кл.
	Величко Артем Алексеевич
	5,96

	6 кл.
	Орлов Александр Александрович

	7 кл.
	Улановская Елизавета Павловна

	8 кл.
	Чернега Андрей Ильич

	17.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №24» г.Волгодонска
	24/1
	5 кл.
	Гультяев Игорь Олегович
	0,51

	6 кл.
	Трунова Екатерина Сергеевна

	7 кл.
	Коломиец Софья Николаевна

	8 кл.
	Тен Полина Александровна

	18.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Шанс» г.Волгодонска
	Шанс/1
	5 кл.
	Мисан Илья Алексеевич
	8,23

	6 кл.
	Ануфриенко Алена Сергеевна

	7 кл.
	Филонов Никита Русланович

	8 кл.
	Заикина Анастасия Юрьевна

	19.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 «Юнона» г.Волгодонска
	Юнона/1
	5 кл.
	Ивченко Георгий Владимирович
	29,83

	6 кл.
	Городная Яна Вадимовна

	7 кл.
	Ищенко Елизавета Викторовна

	8 кл.
	Булатова Полина Владимировна

	20.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Юридическая» г.Волгодонска
	Юридическая/1
	5 кл.
	Бушуев Сергей Сергеевич
	10,67

	6 кл.
	Юдина Алина Витальевна

	7 кл.
	Бобырева Наталья Александровна

	8 кл.
	Ржевский Никита Александрович

Список педагогов-экспертов конкурсных материалов
VII Метапредметной олимпиады школьников проекта  «Школа Росатома»
Л.А. Афонина (МБОУ СШ №8 «Классическая» г.Волгодонска) -председатель комиссии;

Члены комиссии:

Н.Н.Кузнецова – МБОУ СШ №7 г.Волгодонска;

Л.А. Афонина – МБОУ СШ №8 «Классическая» г.Волгодонска;

О.В. Петренко – МБОУ СШ №15 г.Волгодонска;

И.Р. Брыковская – МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска;
В.А. Дунайцева – МБОУ «Лицей № 24» г.Волгодонска;
Н.Н.Алейникова – МБОУ СШ №1 г.Волгодонска;

Е.В. Столбникова– МБОУ СШ №5 г.Волгодонска;

Т.В. Кононенко – МБОУ СШ №9 им.  И.Ф. Учаева г.Волгодонска;

А.Ю.Московая– МБОУ СШ «Центр образования» г.Волгодонска;

Н.В. Комарова - МБОУ СШ №11 г.Волгодонска;

Л.А. Вардоева - МБОУ СШ №12 г.Волгодонска;

Е.Г. Коляда – МБОУ СШ №13 г.Волгодонска;

С.А. Артемова – МБОУ «Лицей №16» г.Волгодонска;

Т.И. Киппа – МБОУ СШ №18 г.Волгодонска;

Е.В Зайнуллина - МБОУ СШ №21 г.Волгодонска;

П.А.Митракова– МБОУ СШ №22

Ю.Я.Поршина – МБОУ СШ №23 г.Волгодонска;

И.В.Криворотова – МБОУ «Гимназия «Шанс» г.Волгодонска;

Р.Р.Горина– МБОУ «Гимназия «Юридическая» г.Волгодонска;

Ю.Г.Берейчук- заместитель директора по ВР  МБОУ «Гимназия «Юнона» г.Волгодонска
Приложение №1 к приказу Управления

образования г.Волгодонска

от   20.09.2019  № 461

Приложение №2 к приказу Управления

образования г.Волгодонска

от   20.09.2019  № 461